
 
 

Д
ат

а:
 1

6
.0

7
.2

0
2

0
 1

6
:1

2
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

2
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 
2
0
.0

4
.2

0
2
0
 Э

Қ
А

Б
Ж

 М
О

 (
7
.2

3
.0

 н
ұ
сқ

ас
ы

) 
  

№ 52-НҚ от 16.07.2020 

 

 
 

 

О некоторых вопросах управления  

акционерного общества «Национальная 

геологоразведочная компания «Казгеология» 

 

 

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики 

Казахстан от 13 мая 2003 года «Об акционерных обществах», подпунктом 7) 

пункта 62 Устава акционерного общества «Национальная геологоразведочная 

компания «Казгеология», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Избрать независимым членом Совета Директоров акционерного 

общества «Национальная геологоразведочная компания «Казгеология» (далее - 

Общество) Перзадаева Мурата Абдукадыровича как представителя 

гражданского общества, со сроком полномочий на 1 (один) год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Комитета геологии Министерства экологии, геологии 

и природных ресурсов Республики Казахстан  – Сатиева Т. 

4. Настоящий приказ является решением Единственного акционера 

Общества, вступает в силу со дня подписания и подлежит рассылке. 

Основание: согласие Комитета государственного имущества и 

приватизации Министерства финансов РК от 15.07.2020 г. № КГИП-01-

КГ/2919. 

 

 

Төраға                                                                                     А. Надырбаев 

 

QAZAQSTAN RESPÝBLIKASY 

EKOLOGIA, GEOLOGIA 

JÁNE TABIǴI RESÝRSTAR 

MINISTRLIGI 

 

GEOLOGIAKOMITETI 

 

BUIRYQ 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ЭКОЛОГИИ, ГЕОЛОГИИ И 

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

КОМИТЕТ ГЕОЛОГИИ 

 

               ПРИКАЗ 

№______________________________ 
 Nur-Sultan qalasy 

 №_____________________________ 

городНур-Султан 
 

 



 
 

Д
ат

а:
 1

6
.0

7
.2

0
2

0
 1

6
:1

2
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

2
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 
2
0
.0

4
.2

0
2
0
 Э

Қ
А

Б
Ж

 М
О

 (
7
.2

3
.0

 н
ұ
сқ

ас
ы

) 
  

 

Согласовано 

16.07.2020 10:06 Сатиев Талгат Бактыярович 

Подписано 

16.07.2020 12:58 Надырбаев Акбатыр Алуадинович 


